— — — var. *chrysophaea* PANČ. Elench. 76. — Verticillastri numerosi 5—9, distantes spicam interruptam formantes; calyx glaberrimus. — In sax. supra Šavniki sub monte Ivica (Pč).

3961. *St. annua* L. — In ruder. et cultis reg. infer., mont., rarius subalp. et alpinae. — Njeguši (Pč, Ro, Pej), Cetinje (Pt, Kn, Ro), Kovčice sub monte Durmitor (Pt), in monte Korman in Sinjavina planina (Ba), circa Bar, Podgorica, Vil- juša, Šavniki, Mratinje sub monte Maglič, Andrijevica et Be- rane (Ro); etiam in monte Durmitor loco Valoviti do cca 1950 m verosimiliter introducta (Ro).

— — subvar. *adenocalyx* (C. KOCH) HAUSSKN. — Folia floralia et calyces praeter glandulos sessiles etiam glandulosopilos. — Ad Bar, Dragovoljići et Bojetići pr. Nikšić (Ro), in monte Rumija (Do).

*— — var. *longidens* ROHL. — Calycis dentes longius aristati tubo aequilongi vel longiores. — Cum typo ad Njeguši (Pej, Ro).

3963. *St. spinulosa* S. S. — In gramin. et lapidos. reg. infer. et mont. calidioris. — Ad Cetinje (Ba), supra Bar (Ro).

Salvia L.

3967. *S. verticillata* L. — Ad vias, in fruticosis et lapidosis reg. infer., mont. et subalpinae in tota dicione frequens.

3971. *S. officinalis* L. — In lapidosis, saxosis et fruticosis reg. infer. mediterr. et montanae calidioris in dizione meridion. (Bar, Ulcinj, Vir, Rijeka, Podgorica, Spuž, Danilovgrad, Nikšić, Viljuša, Cetinje, Njeguši) frequens et vulgaris. In dizione septentr. rarius: in monte Vjetnik usque ad pagum Klopot (Ja), Konjuhe sub monte Kom (Ba), Šavniki sub monte Ivica, ad coenob. Piva et sub Borkovići distr. Piva (Ro). — f. *pallida* PANT. — Corolla alba, calyx flavescentia viridis. — Krstac pr. Njeguši (Ld), ad Podgorica frequens (Ro).

— f. *auriculata* VIS. — Lamina foliorum basi auriculata. — Ad Njeguši raro (Pej, Ro).

3978. *S. verbena* L. — In gramin. reg. infer. mediter., rarius montanae. — Circa Bar (Ba, Ro), ad Ulcinj, Boljevići pr. Vir et circa Podgorica (Ro); etiam ad Konjuhe pr. Andrijevica! (Ro), inter Cetinje et Podgora (Eb).

3981. *S. glutinosa* L. — In silvaticis et dumet. reg. mont. et subalpinae. — In monte Vojnik et Durmitor (Pč), in valle fl. Tara supra Kolašin (Pč, Ja, Ro), in silva Škroboštuša sub monte Vila ad fines Albaniae (Sz), Konjuhe sub monte Kom (Ba, Ro, Ho), supra coenob. Morača (Ja), circa Kralje et Andrijevica (Ja, Ro), in monte Balj et Jerinja glava supra Andrijevica; Stubica pr. Nikšić, ad latera montis Lovćen et ad Njeguši, Viljuša, Šavniki, coenob. Piva et Borkovići distr. Piva (Ro).

3984. *S. sclarea* L. — In gramin. et rupestr. reg. infer. et montanae calidioris. — Sub monte Ostrog (Pč), ad Zubci supra Bar (Ba), inter Njeguši et Kotor (Pej, Ro).

? 3992. *S. virgata* AIT. — A cl. PANTOCSEK (Adnot. 60) in pratis ad Cetinje lecta verosimiliter ad aliam speciem pertinet.

3994. *S. Bertolonii* VIS. — In gramin. et lapid. reg. infer., mont., rarius subalpinae. — Circa Šavniki (Pt, Ro), ad Njeguši (Pč, Pej, Ro), ad latera montis Lovćen (Kš, Ro), ad Poprat distr. Kuči (Ba), Lastva čevska distr. Katunska nahija (Ro sub *S. pratensis* var. *parviflora* ČEL.), Viljuša, coenob. Piva, Borkovići distr. Piva, Kokoti distr. Lješanska nahija (Ro), in valle rivi Vrbnica pr. Orak distr. Piva (De, Si).

* — f. *eglandulosa* ROHL. IX. Beitr. 14. — Inflorescentia eglandulosa. — Ad Borkovići distr. Piva, cca 1400 m (Ro).

? 3997. *S. nemorosa* L. — In lapidosis, herbidis et ad marginem silvarum reg. infer., mont. et subalp. — Nikšićka župa (Pč), ad Lukić pr. Bar (Ba). Loca hic enumerata verosimiliter ad spec. sequentem spectant.

3998. *S. amplexicaulis* LAM. — A praeced. dignoscitur caule breviter patule villoso, foliis subtus \pm hirsutis, mediis basi cordato-amplexicaulibus oblongis, floralibus cordato-ovatis calyce brevioribus, verticillastris approximatis, calyce patule piloso. — In graminosis et ad marg. silv. reg. infer., mont. et subalpinae. — Ad Medun distr. Kući (Sz), Lopate sub monte Vjetnik distr. Bratonožići (Ja), Lješko polje et circa Podgorica, Mratinje sub monte Maglić Pivski, Sinjac pr. coenob. Piva, Borkovići et Varda distr. Piva (Ro), circa Andrijevica (Ja, Ro), Pošćensko jezero supra Šavniki, Štirni do pr. Lukavica planina, Nikšićka župa (Ro).

Melissa L.

4001. *M. officinalis* L. — In frutic., dumet. et lapidos. reg. infer. et montanae calidioris. — Danilovgrad (Pt), ad Rijeka (Pč, Ba, Ro), supra coenob. Morača (Ja), Viljuša, Njeguši, Simunj distr. Katunska nahija, Zagarać supra Danilovgrad, Kokoti distr. Lješanska nahija, coenob. Piva et circa Andrijevica (Ro), ad Novi Bar et in monte Rumija loco Osnovica (Do). — f. *villosa* BENTH. — In monte Lovćen (To).

Satureia L.

4006. *S. montana* L. — In saxosis et lapid. reg. infer., mont. et subalp. — Grahovo, Mrčenov do sub monte Kom (Pč), in calc. pagi Medun distr. Kući (Sz), ad Cetinje (Kn), in monte Orjen (Ad), circa Njeguši (Gi, Ma, Ro), Brotnik (Ho), Bar (Ba), Viljuša, Nikšić et Podgorica; etiam in monte Vojnik (Ro), Bioče in valle fl. Morača, in valle fl. Mala Rijeka, ad Lopate distr. Bratonožići, in valle fl. Tara ad Han Garančić et Matoševo, supra coenob. Morača (Ja), Sutorman et Rumija supra Bar (Do).